

Departamento: **CESAR**
Periodo: **enero - 2018**

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD			
MPIO. PRDTR. BPPD	Municipio	Depto	Puertos
10,000	35.05%	56.95%	8%
20,000	31.72%	60.28%	8%
50,000	19.17%	72.83%	8%
100,000	19.17%	72.83%	8%
+100,000	19.17%	72.83%	8%

AÑO:	2018
DEPARTAMENTO:	CESAR
No. DIAS MES:	31
MES:	enero

TASA DE CAMBIO	TRM
PESOS/US\$:	\$2.868,57

PORCENTAJE DE REGALIA:	ASOCIACION
	20,000%

% REGALIAS CONCESIONES	
COCORNA	7,590%
TELLO	14,500%
CARNICERIAS	14,500%
YALEA	11,500%
GUAGUAQUI	1,500%

Municipio	Campo	Tipo Contrato	Contrato	Tipo Hdc O ó G	Tipo Prod	Prod Mes Bbls ó Kpc	Prod Dia Bbls Equiv	% Part Mun Dia	% Part Depto Dia	Precio Liq USD/ Bbl ó USD/Kpc	% Regalia	DEPARTAMENTO PRODUCTOR	MUNICIPIO PRODUCTOR	PUERTOS
AGUACHICA	CARAMELO	E&P	Contrato E&P N° 39 de 2009 - VMM	G	B	71.757	406,10	23,13	1,75	4,9910	6,4000	5.045.702	3.105.388	708.790
				O	B	221	7,12	0,41	0,03	50,8258	8,0000	197.634	121.634	27.762
	DOÑA MARÍA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	OPERACION DIRECTA - LEBRIJA	O	B	374	12,06	0,69	0,05	59,2899	20,0000	976.271	600.848	137.141
				G	QB	7.533	42,63	2,43	0,18	4,3568	6,4000	462.413	284.593	64.957
	OSO PARDO	E&P	E&P SANTA ISABEL	O	B	16.781	541,32	30,83	2,33	55,8172	8,0000	16.495.260	10.152.043	2.317.157
				G	QB	3.602	20,38	1,16	0,09	3,9097	6,4000	198.380	122.094	27.867
	TOPOSI	E&P	Contrato E&P N° 39 de 2009 - VMM	O	B	6.141	198,10	11,28	0,85	58,8740	8,0000	6.367.188	3.918.699	894.425
G				B	92.995	526,28	29,97	2,27	4,9853	6,4000	6.531.556	4.019.860	917.514	
TOTUMAL	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	FORTUNA	G	QB	30	0,17	0,01	0,00	4,4408	20,0000	5.799	3.569	815	
			O	B	57	1,85	0,11	0,01	61,1056	14,5000	111.566	68.664	15.672	
	Total						1.756,01	100,00			36.391.768	22.397.392	5.112.101	
ASTREA	ARJONA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	CDNDI BLOQUE CHIMICHAGUA	G	B	71.474	404,49	100,00	1,74	1,1658	6,4000	1.173.924	722.494	164.906
							404,49	100,00					1.173.924	722.494
CHIRIGUANA	CAPORO	E&E	LA LOMA	G	QB	220	1,25	100,00	0,01	4,4711	4,8000	10.411	6.408	1.462
							1,25	100,00					10.411	6.408

AB

Departamento: CESAR
Periodo: enero - 2018

EL PASO	COMPAE	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	LAS MARACAS	G	B	15.592	88,24	85,27	0,38	3,2451	6,4000	712.864	438.734	100.139	
					QB	2.693	15,24	14,73	0,07	3,2451	6,4000	123.099	75.761	17.292	
	Total						103,48	100,00				835.963	514.495	117.431	
GAMARRA	LA ESTANCIA	E&P	Contrato E&P N° 39 de 2009 - VMM	G	B	20.375	115,31	94,20	0,50	4,9803	6,4000	1.429.588	879.843	200.820	
	Total						122,40	100,00				1.517.629	934.028	213.188	
LA JAGUA IBIRICO	CAPORO	E&E	LA LOMA	G	QB	946	5,35	100,00	0,02	4,4711	4,8000	44.675	27.495	6.276	
	Total						5,35	100,00				44.675	27.495	6.276	
RIO DE ORO	CHUIRA	E&P	EyP MIDAS	G	QB	310	1,75	0,19	0,01	4,3409	6,4000	18.959	11.668	2.663	
					O	B	665	21,46	2,36	0,09	50,8258	8,0000	595.399	366.439	83.638
	LOS ANGELES	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA B	O	B	24.803	800,08	88,15	3,45	51,3704	20,0000	56.095.533	34.524.117	7.879.970	
	QUERUBÍN	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA B	O	P	2.395	77,27	8,51	0,33	51,6868	6,0000	1.635.359	1.006.485	229.726	
	TOTUMAL	CONTRATOS DE ASOCIACIÓN	FORTUNA	G	QB	104	0,59	0,06	0,00	4,4408	20,0000	20.324	12.508	2.855	
					O	B	200	6,47	0,71	0,03	61,1056	14,5000	391.009	240.647	54.927
Total						907,63	100,00				58.756.583	36.161.865	8.253.778		
SAN MARTÍN	ACORDIONERO	E&P	EyP MIDAS	G	QB	121.098	685,33	3,44	2,95	4,3409	6,4000	7.621.469	4.342.596	1.040.354	
					O	B	478.289	15.428,66	77,52	66,50	55,4192	9,1478	549.296.944	312.981.001	74.980.691
						P	32.518	1.048,97	5,27	4,52	55,4192	6,8608	28.009.463	15.959.364	3.823.376
	SAN ROQUE	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	QB	12.590	71,25	0,36	0,31	4,3246	20,0000	2.466.855	1.405.576	336.733	
					O	B	3.286	106,00	0,53	0,46	55,4332	20,0000	8.252.955	4.702.407	1.126.553
	TISQUIRAMA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C		I	50.312	1.622,96	8,15	6,99	55,4332	8,0000	50.544.159	28.799.289	6.899.430	
				G	QB	22.038	124,72	0,63	0,54	4,3246	20,0000	4.318.074	2.460.373	589.430	
			O	B	25.223	813,64	4,09	3,51	56,2448	20,0000	64.276.049	36.623.510	8.773.875		
Total						19.901,54	100,00				714.785.968	407.274.117	97.570.442		
Total	Total					23.202,15			100,00			813.516.921	468.038.294	111.439.584	

DEPARTAMENTO PRODUCTOR	CESAR	TOTAL LIQUIDADO	DEDUCCIONES	TOTAL A PAGAR
		813.516.921	0	813.516.921

Departamento: CESAR
Periodo: enero - 2018

MUNICIPIO PRODUCTOR	AGUACHICA	22.397.392	0	22.397.392
MUNICIPIO PRODUCTOR	ASTREA	722.494	0	722.494
MUNICIPIO PRODUCTOR	CHIRIGUANA	6.408	0	6.408
MUNICIPIO PRODUCTOR	EL PASO	514.495	0	514.495
MUNICIPIO PRODUCTOR	GAMARRA	934.028	0	934.028
MUNICIPIO PRODUCTOR	LA JAGUA IBIRICO	27.495	0	27.495
MUNICIPIO PRODUCTOR	RIO DE ORO	36.161.865	0	36.161.865
MUNICIPIO PRODUCTOR	SAN MARTÍN	407.274.117	0	407.274.117
PUERTOS	PUERTOS	111.439.584	0	111.439.584

[Handwritten Signature]
 Arnoldo Morales Delgado
 Vicepresidente de Operaciones, Regalías y Participaciones

[Handwritten mark]

Departamento: **CESAR**
Periodo: **enero - 2018**

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD			
MPIO. PRDTR. BPPD	Municipio	Depto	Puertos
10,000	35.05%	56.95%	8%
20,000	31.72%	60.28%	8%
50,000	19.17%	72.83%	8%
100,000	19.17%	72.83%	8%
+100,000	19.17%	72.83%	8%

AÑO:	2018
DEPARTAMENTO:	CESAR
No. DIAS MES:	31
MES:	enero

TASA DE CAMBIO	TRM
PESOS/US\$:	\$2.868,57

PORCENTAJE DE	ASOCIACION
REGALIA:	20,000%

% REGALIAS CONCESIONES	
COCORNA	7,590%
TELLO	14,500%
CARNICERIAS	14,500%
YALEA	11,500%
GUAGUAQUI	1,500%

Municipio	Campo	Tipo Contrato	Contrato	Tipo HdrC O ó G	Tipo Prod	Prod Mes Bbls ó Kpc	Prod Dia Bbls Equiv	% Part Mun Dia	% Part Depto Dia	Precio Liq USD/ Bbl ó USD/Kpc	% Regalia	DEPARTAMENTO PRODUCTOR	MUNICIPIO PRODUCTOR
AGUACHICA	DOÑA MARÍA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	OPERACION DIRECTA - LEBRIJA	O	B	374	12,06	100,00	1,07	59,2899	12,0000	719.989	308.567
	Total						12,06	100,00				719.989	308.567
SAN MARTÍN	SAN ROQUE	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	QB	12.590	71,25	6,39	6,32	4,3246	12,0000	1.767.849	757.650
				O	B	3.286	106,00	9,50	9,40	55,4332	12,0000	5.914.404	2.534.745
	TISQUIRAMA	CONVENIOS DE EXPLOTACIÓN	TISQUIRAMA-C	G	QB	22.038	124,72	11,18	11,06	4,3246	12,0000	3.094.508	1.326.218
				O	B	25.223	813,64	72,93	72,15	56,2448	12,0000	46.062.843	19.741.218
	Total						1.115,61	100,00			56.839.604	24.359.830	
Total	Total						1.127,68		100,00			57.559.593	24.668.397

	DEPARTAMENTO PRODUCTOR	MUNICIPIO PRODUCTOR	TOTAL LIQUIDADO	DEDUCCIONES	TOTAL A PAGAR
	CESAR		57.559.593	0	57.559.593
		AGUACHICA	308.567	0	308.567
		SAN MARTÍN	24.359.830	0	24.359.830


Arnoldo Morales Delgado

Vicepresidente de Operaciones, Regalías y Participaciones